Infirmis q̄ nōdū sunt mortificati scđm veterē hoī  
minē, op̄ ē vt certis officijs, dieb⁹, modis occupēt  
vigilijs, iejunijs, orōnib⁹, disciplinis, & silib⁹, q̄bus  
pueniat ad p̄fectū interioris hoīs, vt vbi corp⁹ sue  
rit castigatu, & in seruitutē fuerit redactū, & mor  
tificate passiones, tū ipa cessent paulatim, & tantū  
minuant c̄ptū, p̄ficerit interior hō, adeo vt si p̄lect⁹.  
fuerit illa omnino cessare debeant.

Quilibet harū triū p̄positionū p̄cedentū, est ex errore scri  
pture intellectu asserta, iure in cōcilio Viennensi contra Legar  
dos reprobata ⁊ heretica.

### C De cōsilijs euangelicis:

Illud ybū Christi, Mathei. v. Qui te p̄cusserit in  
maxillā dextrā &c. Et illud ad Romanos. xij. Nō Propō. I.  
vos defendētes charissimi &c. nō sunt cōsilia, sicut  
etiā mlti Theologi errare vidēt, sed p̄ceptū.

Hec p̄positio est falsa, legis Christiane nimii oneratiqa, ⁊ sa  
ne intelligentie scripture aduersa.

Regrere corā iudice de iniuria reputōnem Chris  
tianis prohibitu est.

Hec ppō est falsa, scādalosa, iuri diuino naturali⁹ dissona

Quia Christianus tēporalia nō debet amare, ideo  
ppter ea nō debet iurare.

Hec ppō est in morib⁹ erronea, ⁊ sapientia heresim.

Iudeis ad libitū verū iurare est pmissum

Hec p̄positio si intelligat pmissum tāq̄ licitus, falsa est diu  
b i.

VI.

II

III.

IV

no pcepto aduersa, et antiquis errori indecor.

**Propositō** Scriptura diuīa tota, prius nihil h̄z de purgatorio  
prima. **Hec ppō est falsa. Valdensū errorē maxime fouēs, ac sc̄iorum  
patrū sententie repugnās.**

**E II** Nō videt pbatū esse q̄ aīe in purgatorio sunt ex-  
tra statū meriti, seu augende charitatis.

**Hec ppō est falsa, temerarie et ipie asserta, et i h̄z qd̄ p̄tēdit aīas  
in purgatorio nō esse extra statum meriti, seu augēde charitatis  
et infide erronea.**

**III** Nō videt pbatū esse q̄ i p̄ e aīe in purgatorio sint  
de sua beatitudine certe & secure, saltē omnes

**Hec ppō est falsa, et p̄sumptuose asserta, et in hoc qd̄ p̄tēdit  
aīas purgatoriū nō esse certas de sua beatitudine, est traditōni ec-  
clesie et doctrinæ sanctorū atraria.**

**III** Aīe in purgatorio peccat sine intermissione t̄ dū  
horret penas & petūt requiē, quia q̄runt que sua  
sunt plusq; volūtate dei, qd̄ ē cōtra charitatē

**Hec ppō ē falsa, ipia, purgadis aīabō iniuria et heretica**

**V.** Implecta sanitas seu charitas morituri ne caro se-  
cū fert magnū timorē, tantoq; maiore q̄zto minor

**VI** Poena purgatoriū est paucor & horror (suerit i p̄a  
damnationis & inferni).

**VII** Ultraq; h̄z ppōmū ē falsa, temerarie, et sine rōne posita  
Probabile est aīas purgatoriū p̄ cōfusionē nescire  
q̄ statu sint, dānatē an saluati, imo sibi videt iā ire  
in damnatōem & descendere in lacū.

**VIII.** Aīe i purgatorio nihil aliud sentiūt q̄z icipe suā dā-  
nationē, nisi q̄ sentiūt nōdū clausaz p̄ se portā iteri

**Ultraq; h̄z ppōmū ē falsa, piaq; aurū offensua, volūtate et ir-  
rōnabilis posita, et statui aīaz purgatoriū iniuriosa.**

**IX** Oēs aīe in purgatoriū descendētes sunt ip̄fecte fi-  
dei seu sanitatis, imo p̄ t̄zācūq; ablatōem poenare  
nō eēnt sangē nisi prius ab eis auferat p̄ctim, id est i-  
p̄fectio fidei, spei, & charitatis.

**Hec ppō q̄tū ad oēs p̄tes est falsa, et temerarie asserta, ac sangē  
scripturaz intelligentiæ dissona.**

## **D**e cōcilij generalibus

Via iā nobis facta ē eneruādi auctoritatē cōciliorū Propō. I.  
et libere cōtradicēdi eorū gestis ac decreta iudicādi

Hec ppō, si velit scriptor, licitu ē cupiā p̄sliū legitimi auētati  
p̄dicere in ijs q̄ fidē & mores p̄cernūt, est schismatica & heretica.

Certū est iter articulos Ioānis Hus v̄l Bohemorū II  
multos esse plane christianissimos & euangelicos,  
q̄s nō possit v̄lis ecclesia damnare.

Hec ppō loquēdo & articulis p̄dēnatatis, & q̄b̄ intēdit scrip-  
tor, est falsa, impia, & sacrīs cōcilijs iniuria  
Isti duo articuli, vñica ē sc̄tā v̄lis eccl̄ia q̄ est p̄destri III  
natorū vniuersitas, & v̄lis sc̄tā eccl̄ia t̄m est vna s̄is-  
cut t̄m est vn⁹ nūerus p̄destinatōrū, nō sunt Ioānis  
Hus, sed Augustini sup Ioānem

Hec ppō, ad Hussitaz intelligentiā, est falso, Augustino attri-  
buta, articuli autē loquēdo & eccl̄ia militante, & q̄ ibi fit sermo,  
sunt p̄positiones hereticē.

Iste articul⁹, due nature diuinitas & hūanitas sunt IIII  
vn⁹ Christ⁹, ē a catholicis cōcedēd⁹, Et si r̄ illē, diui-  
sio humanorū operē est q̄p̄ sunt virtuosa v̄l vitiosa  
q̄a si hō est vitiosus, & agit qc̄q̄, vitiose agit, & si  
est virtuosus & agit quicq̄, virtuose agit.

Hec ppō ē falsa, & ex ignoratiā vere theologie asserta, p̄m⁹ āt il-  
loz articulorū, sc̄z due nature zē. ē, ppō heretica, Sc̄ds p̄o, sc̄z diui-  
sio humanorū operē est ppō sapiens heresim.

## **D**e Spe

Spes nō prouenit ex meritis.

Propō

Hec ppō ē falsa, p̄sumptōis iudicia, ac sacrissimis difformis

## **D**e poena hereticōrū

Hereticos cōburi est cōtra volūtatem spūs.

Propō

Hec ppō est falsa, cōtra volūtatem spūs diuini asserta & terroris La-  
tharoru & Waldensiu consona.

## **D**e obseruatione legaliū

Licet opera legis q̄cūq̄ fieri si ea requirat charitas Propō.  
fraterna mō non lege cogente, q̄ casu licet etiā mō  
crucifixi sine periculo, & cū multo merito.

Hec ppō ēchriane legi imīnica, iudaice p̄fidię fanes & heretica  
¶ De bello cōtra Turcas.

Propositō Prelari aduersus Turcas est repugnare deo visitā  
ti iniuitates nostras p̄ illos.

Hec ppō v̄l̄ intellecta, est falsa, nec sacris eloquij̄ p̄ formis.

¶ De īmunitate eccl̄iasticor̄

Propō Si Imperator vel Principes reuocēt libertatē datā p̄  
sonis & rebus eccl̄iasticorū, non p̄t eis resisti sine  
peccato & impietate.

Hec ppō est falsa, ipia, schismatica, libertatis eccl̄iastice ener-  
uatiua, ac ipietatis tyrānicę excitatiua & nutritiua.

¶ De libero arbitrio.

Propō I. Liberū arbitriū nō est dñs actuū suorū.

Hec ppō est falsa, sacris doctorib⁹, ac om̄i doctrinę morali ad-  
uersa, cu Manicheoz errore puenies, ac heretica.

II Frustra garriunt sophistę actū bonū esse totum a  
deo, sed nō totaliter.

Hec ppō est sc̄dis doctorib⁹ eā ponēt ib⁹ iniuria, Ambrosio po-  
tissimū, Augustino, & Bernardo, q̄s hic sophistas appellat, & q̄stū  
ad id qđ p̄c̄dit actū bonū cē totaliter a deo, & nullo mō a libero ar-  
bitrio, est heretica.

III Liberū arbitriū dū facit qđ in se ē, peccat morta-

Hec ppō est sc̄dalosa, impia, in fide, & morib⁹ erronea.

Liberū arbitriū aī grām nihil valet nisi ad peccā-  
dū, nō aī ad p̄cenitēdū, ex Augustio de spū & līra

Hec ppō accipiēdo grām, p grā gratū faciēte, de q̄ loq̄ scrip-  
tor, est erronea, errori Manicheoz cōformis, ac sacris eloquij̄  
aliena, puerse & trūcate ex Augustino allegata

V. Liberū arbitriū sine grā tāto magis app̄pinqt ini-  
gtati q̄sto fortī intēderit actōi, ex Ambrosio

Hec ppō accipiēdo grāz vt p̄us, ē falsa, p̄iarū aurū offensiua,  
ab om̄is opib⁹ retrahēs, iniq̄ & mutilate ex Ambrosio excerpta.

¶ De Philosophia & Theologia scholastica

Propō I. Phia Aristo, de v̄tute morali, de obiecto, de actu  
elicito talis est q̄ nec ī populo doceri possit, nec est  
ad scripture intelligentiā v̄tilis, q̄a cōtinet dūtaxat

Portēta vborē non nisi ad cōtētōes vborē cōfīcta.

Hec ppositio quantū ad oēs suas partes, loquēdo de philosophiā Aristotelis, in his maxime in q̄b a fide nō discedit, ē falsa, et rāq̄ ab inimico sc̄ie arroganter ac insipienter asserta.

Oīnes virtutes morales & sciētiæ speculatiuæ non II  
sunt vere virtutes & sciētiæ, sed peccata & errores.

Hec ppō quantū ad primā partē q̄ virtutes morales sūt pec-  
cata, est eodē modo qualificanda, sicut prius fuit illa qualificata,  
Opera q̄cūq̄ an charitatē sunt peccata. Quantū at ad alterā, q̄  
s̄z sciē speculatiuæ sunt errores, ē manifeste falsa.